RUA MATEUS LEME, Nº 2018 - CENTRO CÍVICO - 80530-010 - CURITIBA – PR
 (41) 3883-4001 | gabinetecge@cge.pr.gov.br  | www.cge.pr.gov.br

[Digite aqui]  [Digite aqui]  [Digite aqui]

EDITAL N° 01/2025

PROTOCOLO N° 24.613.262-3

A CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO - CGE, por meio da Coordenadoria de

Transparência e Controle Social, e a SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO

SUPERIOR –SETI , por meio da Diretoria de Ensino Superior, no exercício de suas

atribuições, respectivamente, previstas nos incisos I, e X, do Art. 18 do Regulamento da CGE,

Anexo I do Decreto Estadual nº 2.741, de 2019 e Resolução CGE nº 99, de 2024; e no inciso

VII, do art. 1º do Decreto nº 10.946, de 2025, divulgam o resultado do III Concurso de redação

promovido pela CGE em parceria com a SETI.

RESULTADO

Nos termos do art. 10 do Edital CGE/SETI n.º 01/2025, bem como das informações constantes

do protocolado n.º 24.613.262-3, torna-se público, a seguir, o resultado do III Concurso de

Redação.

1º LUGAR
Vanderlei dos Santos de Lima
Júnior

Universidade Estadual do Oeste do Paraná
- UNIOESTE

2º LUGAR Maria Eduarda Tonani Rocha
Universidade Estadual do Norte do Paraná -
UENP

3º LUGAR Amanda Los Lara
Universidade Estadual do Ponta Grossa -
UEPG

FINALISTA Janaína de Assis da Silva
Universidade Estadual do Paraná -
UNESPAR

FINALISTA  Hillary Letícia Nochi Alberto Universidade Estadual de Maringá - UEM

FINALISTA Juliane Izidio Rogenski Universidade Estadual de Londrina - UEL

FINALISTA Diego Dezanoski
Universidade Estadual do Centro Oeste do
Paraná - UNICENTRO

Curitiba, 11 de dezembro de 2025.

LOUISE DA COSTA E SILVA GARNICA
Controladora-Geral do Estado

ALDO NELSON BONA
Secretário de Estado da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior

49
36

Assinatura Qualificada realizada por: Louise da Costa e Silva Garnica em 11/12/2025 15:02. Inserido ao protocolo 24.613.262-3 por: Josiane Lourenco Schneider em: 11/12/2025
14:01.  Demais assinaturas na folha 49a. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o
código: bbc15aaf113bb861bc9f73c5f818e754

mailto:gabinetecge@cge.pr.gov.br
http://www.cge.pr.gov.br/

49a
36

Documento: ResultadoEditalCGESETI012025.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Louise da Costa e Silva Garnica em 11/12/2025 15:02, Secretaria de Estado da Ciencia Tecnologia e Ensi -
Assinante: XXX.385.529-XX em 11/12/2025 20:17.

Inserido ao protocolo 24.613.262-3 por: Josiane Lourenco Schneider em: 11/12/2025 14:01.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: